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PROTOKÓŁ Nr XLV/2018 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 26 kwietnia   2018 roku, o godz. 14.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
  
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu   Nr XLIV/2018  z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
8. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Średzkiego. 
9. Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Średzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2017-2018” za rok 2017. 

10. „15 min. dla wyborców”. 
11. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2018, 
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2018-2024  

12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie sesji.                      

                                         
                                                   

 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu  Nr XLIV/2018  z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLIV/2018 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 29 marca   2018 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XLIV/2018 głosowała:   
 

ZA - 16  P - 0  W – 0  

 
 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 



2 

Ad. 5/Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami. 
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.  
Jeśli można Panie przewodniczący. Nigdy tego nie robiłem w tym punkcie ale jest nas 
troszkę więcej osób, szanowni Państwo jesteśmy przed rozliczaniem się z fiskusem, pewnie 
niektóre osoby już to zrobiły, jeżeli ktoś jeszcze tego nie zrobił, jest olbrzymia prośba aby 
przekazać 1% podatku na Michałka nazwisko Stech mieszkańca miejscowości Rakoszyce 
Gmina Środa Śląska, chłopczyk ma 6 lat od urodzenia boryka się i zmaga z dziecięcym 
porażeniem mózgowym, którego skutkiem jest obustronny niedowład kurczowy i padaczka. 
Jego dzieciństwo to głównie codzienna rehabilitacja, tutaj jest już trochę mało czasu ale do 
16 maja rodzice Michałka muszą zebrać kwotę ponad 40 tys. zł. na leczenie i rehabilitację. 
Mówię to teraz bo wczoraj na sesji Rady Miejskiej również był poruszony ten apel o pomoc. 
Tu po sesji jeśli ktoś z Państwa będzie chciał wrzucić jakieś pieniądze to oczywiście później 
przekażemy je na konto i dostaną Państwo ewentualnie ulotki z numerem konta gdzie 
należałoby środki wpłacać.  
Chcielibyśmy również przypomnieć, przed nami 227 rocznica uchwalenia konstytucji 3-go 
maja. Wspólnie z Gminą Środa Śląska w tym roku organizujemy obchody tutaj w Środzie 
Śląskiej, on rozpoczną się o godz. 10.30 mszą świętą za ojczyznę, później pewne elementy 
tych uroczystości odbędą się na rynku w Środzie Śląskiej. A o godz. 14.00 zapraszam 
serdecznie do wzięcia udziału w rajdzie rowerowym, chcemy przejechać już nowododaną 
ścieżką rowerową relacji Cesarzowice- Ciechów, docelowo dojeżdżamy do Cesarzowic tam 
odbędzie się piknik rodzinny. Chciałbym również zaprosić serdecznie do udziału w 
organizowanym już od kilku tygodni konkursie kulinarnym najlepsze w powiecie, jesteśmy po 
trzech edycjach tego konkursu kolejne odbędzie się 26 maja chcemy zrobić to troszkę z 
większym rozmachem w ramach takiego dużego pikniku rodzinnego o godz. 14.00 na terenie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Ostatni konkurs odbył się w sobotę wzięło 
w nim udział 13 podmiotów i akurat tak się zdarzyło, że reprezentowany był cały Powiat 
Średzki dołączyły do nas dwie ekipy z Gminu Udanin co bardzo cieszy, że biorą osoby, 
różnego rodzaju fundacje, stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich w tym konkursie, także 
zapraszam serdecznie.  
Szanowni Państwo jeśli pozwolicie to jeszcze kilka informacji dotyczących sytuacji szpitala w 
Środzie Śląskiej. Mówiłem ostatnio o możliwości pewnych usług medycznych w kwietniu to 
wszystko się niestety przesunie, są dwie oferty, które trafiły do biura syndyka w Poznaniu. 
Oferty dotyczące działalności medycznej to są dwie firmy, tutaj jest kwestia dotycząca 
uzgodnień w jakim zakresie, ile pomieszczeń będzie wynajmowanych przez te podmioty. 
Mam nadzieję, że na dniach będziemy wiedzieć który podmiot został wybrany przez 
syndyka. Oczywiście tutaj w grę wchodzą kwestie finansowe, ustalenia pewnych wydatków 
które ten podmiot będzie ponosił. A to co najważniejsze dla nas to początek trudnej drogi 
przed nami ale początek przywrócenia jakiejś normalności w naszym Powiecie, w naszym 
mieście dotyczącym usług medycznych. I jeszcze sprawy związane z tym tematem to być 
może ktoś wie ale praktycznie wszystkie firmy już powiązane w Holdingu PCZ S.A. czyli 
Polskiego Centrum Zdrowia Spółka Akcyjna są już w stanie upadłości. Ostatnia spółka to jest 
Polish Belgian Holding Rass taka firma duża, która była ostatnim właścicielem  
nieruchomości w Środzie Śląskiej ona również upadła i my jako Powiat Średzki znaleźliśmy 
się również w radzie Wierzycieli  tej spółki odbyło się już pierwsze posiedzenie Rady 
Wierzycieli także tu już jest trzeci syndyk jeżeli chodzi o kwestie związane z upadłością 
całego Holdingu PCZ. Czy przypomnę jesteśmy członkiem Rady Wierzycieli głównej firmy, 
głównej spółki PCZ S.A. a w tej chwili już Polish Belgian Holding Rass Spółka Akcyjna jako 
członek Rady wierzycieli.                     
    
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Ad. 6/ Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji informacja o 
stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
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Przewodniczący Rady 
Temat został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki, otwieram 
dyskusję, czy są pytania? Nie widzę. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 7/ Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 
 
Przewodniczący Rady 
Temat ten również został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki, 
otwieram dyskusję, czy są pytania? Nie widzę. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 8/ Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Średzkiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Temat ten również został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki, 
otwieram dyskusję, czy są pytania? Nie widzę. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Ad. 9 / Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Średzkiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2017-2018” za rok 2017. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Ad. 10/ „15 min. dla wyborców”.             
 
Mariusz Kaczorowski 
Dziękuję Panu Staroście za informacje o szpitalu, bo właśnie chciałem miedzy innymi o to 
zapytać. Ale chciałbym dopytać bo gdzieś jakby w natłoku tych wszystkich spraw gdzieś 
jakby zanikł temat tej działki w Komornikach. Jakby Pan mówił powiedzieć, tej działki na 
które miał być budowany nowy szpital, co dzieje się jaki jest stan faktyczny, jaki jest status tej 
działki nie wiem czy ona należy do Powiatu, czy nie, no co się z nią dzieje, jakby Pan mógł 
wytłumaczyć. I taki apel do Pana Starosty Pierzchalskiego, słuchają Panowie? 
 
Wicestarosta 
Przepraszam bardzo, proszę. 
 
Mariusz Kaczorowski 
No właśnie do Pana chciałem. Chciałem zapytać, może zaapelować, przy okazji mamy ładna 
pogodę ludzie jakby korzystają z tego, budujemy ścieżki rowerowe bardzo fajna inicjatywa, 
super sprawa na prawdę, no ale warto by zadbać o te które już mamy. Mamy bardzo ładną 
ścieżkę do Ciechowa no która jest po jednej po drugiej stronie w trzech rzędach tej kostki 
brukowej do pięciu rzędów jest zarośnięta. Ja widziałem ostatnio taka sytuację, bo też często 
tamtędy chodzę i kiedy z jednej strony idzie kobieta dzieckiem z wózkiem a z drugiej strony 
jedzie grupa rowerzystów i jeden tych rowerzystów ociera się o tą kobietę no taka trochę 
może nie wiadomo jaka niebezpieczna ale mimo wszystko jednak niebezpieczna sytuacja. 
Szkoda, bo naprawdę budowa tych ścieżek to jest bardzo fajna inicjatywa i taki apel żeby o 
to zadbać. To tyle dziękuję bardzo.  
 
Starosta 
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Odpowiadając na pytanie, działka była i jest dalej własnością Powiatu. Przedłużyliśmy 
umowę z Agencją Nieruchomości Skarbu Państwa, dobrze? To jest chyba nowa nazwa, 
także ona dalej jest naszą własnością i to się odbyło ponad rok temu. Natomiast nie tak 
dawno, utrzymujemy ją oczywiście była koszona pewnie będziemy ją wykorzystywać dla 
celów też naszych tutaj takich wewnętrznych jeżeli chodzi o zabezpieczenie chociażby 
materiałowe dla służby drogowej. Natomiast proszę pamiętać o tym, że ona akurat te 6 
hektarów w planie zagospodarowania przestrzennego Środy Śląskiej, Gminy Środa Śląska 
jest wykazana jako usługi medyczne także tutaj z tą działką nie można zrobić nic jak tylko na 
ten cel przeznaczyć. Jest dalej, była i jest własnością Powiatu przekazaną w formie decyzji 
przez poprzednie władze Agencji Nieruchomości Skarbu Państwa. 
 
Wicestarosta 
Uwaga ta, powiem tak szanowni Państwo musicie wiedzieć, że  większość wie ale mamy 
360 kilometrów dróg do tego rowy, pobocza, ścieżki. Naprawdę staramy się ale ci 
pracownicy już są tak obciążeni, oni naprawdę ciężko pracują to jest bardzo ciężka praca, 
mamy też problemy kadrowe tam szczególnie z pracownikami które mają uprawnienia na 
ciągniki i po prostu samochody ciężarowe, także na szczęście dzisiaj zgłosiły się dwie osoby, 
Pan Starosta podjął decyzje o przyjęciu ich. I myślę, że to będzie szło w dobrym kierunku 
aczkolwiek mam nadzieję, że to widać. 
 
Radny Buba 
Dzisiaj koszą.  
 
Wicestarosta 
Tak Wałknie chciałem to powiedzieć dzisiaj koszą ścieżkę właśnie ciąg pieszo-rowerowy od 
Środy Śląskiej co Cesarzowic, także myślę, że w ciągu dwóch dni się uporają, kupiliśmy 
sprzęt specjalny, który tą ścieżkę będzie kosił to jest taki lekki ciągnik, bo ciężkim ciągnikiem 
tam trudno wjechać, żeby nie zniszczyć, sprzęt który waży kilka ton a ciągnik ten który mamy 
waży 800 kg z pełnym sprzętem, także myślę że będzie to szło, że idzie to w dobrym 
kierunku, proszę mi wierzyć. 
 
Mariusz Kaczorowski 
Ale w ogóle nie ma pracowników? Na wolne miejsca? 
 
Wicestarosta 
Tak w Urzędzie Pracy pytamy cały czas, to są pracownicy z jednej strony zatrudniani na 
stanowiska fizyczne a drugiej no niestety  wymagamy od nich, żeby mieli też jakieś 
uprawnienia czyli na ciągnik lub na samochód ciężarowy, ale na szczęście dzisiaj znalazło 
się dwóch chętnych i myślę, że będzie coraz lepiej.  
 
Starosta 
Jeszcze chciałbym uzupełnić wypowiedź Wicestarosty a propos kostki, dlatego wiemy jak 
trudno jest utrzymać ciąg pieszo-rowerowy w formie puzzli, kostek. Dlatego też odeszliśmy 
już od tego i bo przypomnę to była pierwsza ścieżka w Powiecie no tak profesjonalna i tak 
powiedzmy duża  bo ona ma 3 metry szerokości. W tej chwili standaryzujemy już do 2 
metrów i wykonujemy wszystkie do tej pory i te które powstaną są wykonane z asfaltu łatwiej 
jest utrzymać. Stąd też z naszej strony zakup małego ciągnika, który będzie służy w zimie do 
odśnieżania a w okresie letnim, wiosennym  do koszenia. Natomiast tak, też widujemy to jest 
tak blisko pół uprawnych, że po prostu nawiewają nie wiem nasiona i to po prostu czasami 
jest takie złudzenie, że jest ona węższa niż te 3 metry, także  pierwsza i jedyna w kostce i już 
takich nie będzie, będą wszystkie w technologii asfaltowej. Łatwiej jest utrzymać porządek i 
czystość na tego typu ścieżkach.           
   
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Ad. 11/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
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- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2018, 
 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę Nr XLV/207/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu 
Średzkiego na rok 2018, 
 
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2018-2024 
 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę Nr XLV/208/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2018-2024 
 
Ad. 12/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Nikt więcej nie wyraził  chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 13/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 14/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Informuję, że najbliższa sesja i komisje odbędą się 30 maja. W imieniu mieszkańców 
jastrzębiec zapraszam na poświęcenie figury Najświętszej Marii Panny, które odbędzie się 1 
maja we wtorek o godz. 19.00 kapliczka przydrożna. W imieniu Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej  Pana Marka Wawrejko oraz Prezesa Pana Leszka 
Gawlińskiego zapraszam na uroczyste obchody powiatowego Dnia Strażaka, które odbędą 
się 6 maja w Środzie Śląskiej na placu Wolności.    
   
Nikt  nie wyraził chęci zabrania głosu. 
  
Ad. 15/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XLV w 
kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Rady 
(-)                                                                                                                            (-) 
Maria Pstrowska                                                                                    Daniel Padewski 

 


